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Lai garo vasaras brīvlaiku padarītu interesantāku un saturīgāku, 
daudzi Salaspils skolēnu vecāki izvēlējās savas atvases sūtīt 
dažādās nometnēs, kuras organizēja pašvaldības iestādes, 
nevalstiskās organizācijas un dažādi sporta klubi.  Piedāvāto 
nometņu programmas bija dažādas un daudzpusīgas- pilnas ar 
sportiskām aktivitātēm, radošumu, dažnedažādām izklaidēm un 
iespējām iemācīties ko jaunu. Nometne bērniem ir saskarsmes un 
sadarbības skola, kopīgiem piedzīvojumiem bagāts laiks, kas ļauj 
atraisīties, atklāt sevī jaunus talantus, kļūt patstāvīgākam, iegūt 
jaunus draugus un interesanti pavadīt laiku. 

Salaspilieši aktīvi atpūtušies vasaras nometnēs

Arī šogad, tāpat kā iepriekšējos 
gadus, dome ir atbalstījusi vasaras 
nometnes Salaspils novada bērniem, 
kopā šim mērķim atvēlot nepilnus 
15 tūkstošus latu.  Kopā Izglītības, 
kultūras un sporta daļā tika saņemti 
16 nometņu projektu pieteikumi, 
no kuriem atbalstu guva 14 pro-
jekti.  Tāpat kā pagājušajā gadā, 
uz vietām nometnēs varēja pie-
teikties ne tikai Salaspils izglītības 
iestāžu audzēkņi, bet arī novadā 
deklarētie bērni. Neizbēgami arī 
Salaspils domei nācās samazināt 
piešķirto finansējuma apjomu, tomēr 
neskatoties uz to, visas nometnes 
tika jauki noorganizētas, un vecāku 
līdzfinansējums palielināts netika. 
Par septiņu dienu nometni bērnu 
vecākiem bija jāšķiras līdz 50 latiem. 
Kā pastāstīja Salaspils novada domes 
izglītības metodiķe Līga Bogdāne, 
tad nometnes tiek organizētas tā, 
lai bērnam būtu viss nepieciešamais 
un nekā netrūktu. Šajā summā ir 

iekļauta gan ēdināšana, gan izklai-
des, gan arī gultas vietas un viss 
nometnei nepieciešamais inventārs. 

Kā zināms, tad Salaspils bērni ir ļoti 
sportiski aktīvi un neslinkoja arī vasarā, 
jo lielākā daļa nometņu tika aizvadītas 
īsti sportiskā garā. Bērnu sporta skolai 
šovasar bija paredzētas divas nomet-
nes - Sporta vieglatlētikas nomet-
ne Vārkavā, kurā piedalījās 18 bērni, 
un  nometne „Knipska” Jūrmalā, kura 
vēl notiks no 17. līdz 23. augustam 
Jūrmalā. Par to, ka Salaspilī viens no 
iecienītākajiem sporta veidiem ir fut-
bols, šķiet nešaubās neviens novad-
nieks, jo mums ir vairāki futbola klubi, 
un notiek neskaitāmas sacensības 
dažāda vecuma sportistiem. Šogad 
tika organizētas trīs futbola nomet-
nes- „Salaspils FC”, biedrības 
„Bērnu Futbola klubs „Salaspils”” 
rīkotā nometne Rojā, kā arī kluba 
„Kengaroos” organizētā nometne, 
kurā 7 sportiskas dienas mazie futbo-
listi aizvadīja Daugavpilī. 

Salaspilī ļoti aktīvi nometņu rīkotāji 
ir ne tikai mūsu futbola klubi, bet 
arī dažādu austrumu cīņu sporta 
veidu biedrības.  Šogad uz nometni 
„Karateka” Dagdā devās „Salaspils 
Ašihara karatē klubs” 24 dalībnieku 
sastāvā. Rēzeknes rajonā tika 
organizēta vēl viena nometne jau-
najiem sportistiem - Salaspils karatē 
kluba sporta nometne, savukārt 
atpūtas bāzē „Brigantīna”, Vecāķos, 
notika Taekvando kluba nometne 
”Jūras spēks” ar 15 dalībniekiem. 

Kā jau ik gadus, arī šogad Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 
tikās nometnē „Salaspils krāsas”, 

kuras galvenais mērķis bija turpināt 
mācību procesu arī vasarā, apvie-
nojot to ar dažādām izklaidēm. 
Savukārt nometnē „Atklāj sevi” tikās 
cirka studijas „Arlekīns” audzēkņi 
atpūtas bāze „Brigantīna”, Vecāķos. 
Šīs nometnes laikā cirka studijas 
audzēkņi ir arī kārtīgi pastrādājuši, 
jo ir sagatavoti jauni numuri studijas 
koncertiem. 

Kā atzina Salaspils novada 
domes Izglītības, kultūras un spor-
ta daļa, tad vislielākais prieks esot 
par daudzbērnu ģimeņu biedrības 
„Mārtiņsala” aktivitātēm. Arī šogad 
iesniegtais projekta pieteikums guva 

domes atbalstu, un biedrība devās uz 
Bebriem, lai septiņas dienas  24 bērni 
lietderīgi un interesanti pavadītu 
laiku biedrības rīkotajā nometnē. 

Šobrīd pēdējās piedzīvojumu die-
nas Valmieras „Baiļos” aizvada nu 
jau par tradīciju kļuvušās nomet-
nes „Draugi” dalībnieki ar skolotāju 
Anitu Voras.  

Kopumā Salaspils novada iestāžu 
un biedrību rīkotajās nometnēs šova-
sar piedalījās 310 bērni vecumā no 
7 līdz 18 gadiem, un, kā rāda prak-
se, tad šādas nometnes iegūst lielu 
atsaucību un ir nepieciešamas nova-
da bērniem un jauniešiem! 

„Ašihara karatē” nometnē bērni brīvo laiku izmantoja, lai uzspēlētu futbolu un citas spēles. 

Ar Eiropas struktūrfondu atbalstu šī gada jūlijā tika uzsākta 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Vītolu ielā 8 siltināšana. Līgums 
par mājas renovāciju tika noslēgts 14.jūnijā, un tā kopējā summa 
sastāda 81 871, 67 latus, no kuriem 50% ir Eiropas reģionālā 
attīstības fonda līdzfinansējums, savukārt 2 tūkstošus piešķir nova-
da pašvaldība.  Finansējums tiek piešķirts energoaudita, tehniskās 
apsekošanas un būvprojekta sagatavošanai, būvuzraudzības veik-
šanai un būvdarbiem dzīvokļu īpašnieku kopīpašumā esošajās daļās 
– ēku ārējo norobežojošo konstrukciju būvelementu siltināšanai un 
nomaiņai, siltumapgādes sistēmas renovācijai, ēkas strukturālo 
daļu atjaunošanai, kas nepieciešama energoefektivitātes darbu 
veikšanai, un citiem renovācijas darbiem. 

Uzsākta daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas siltināšana

Vītolu ielas 8 dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulcē teju 80% dzīvokļu 
īpašnieku, balsojot „par”, pieņēma 
lēmumu veikt dzīvojamā mājā 
energoefektivitātes pasākumus. 
Īpašnieki arī atbalstīja ideju izvei-
dot Dzīvokļu īpašnieku kooperatīvo 
sabiedrību (DzīKS) „8 vītoli”, par 

kuras priekšsēdētāju tika ievēlēts 
Ēvalds Lipinieks. Lai saņemtu 
līdzfinansējumu ēkas siltināšanai 
ERAF aktivitātē „Daudzdzīvokļu 
māju situmnoturības uzlabošanas 
pasākumi”, mājas iedzīvotājiem par 
saviem līdzekļiem bija nepieciešams 
veikt energoauditu, tehnisko apseko-

šanu, sagatavot renovācijai nepiecie-
šamo dokumentāciju un iesniegt pro-
jekta pieteikumu Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūrā (LIAA).

DzīKS valde sākotnēji iesnie-
dza projektu, kas tika atbalstīts, 
tomēr tajā bija jāveic izmaiņas, jo 
summa bija pārāk augsta, un priek-
šroka tika dota tiem projektiem, 
kas par mazākiem līdzekļiem varēs 
sasniegt labākus energoefektivitātes 
rādītājus, līdz ar to kopsapulcē 
tika nolemts neuzstādīt siltuma 
skaitītājus un nesiltināt pagrabstāvu. 
Projekts ar izmaiņām guva akcep-
tu, līdz ar to tika izsludināta iepir-
kums, kurā tika saņemti četri pie-
teikumi. DzīKS „8 vītoli” valde ar tās 
priekšsēdētāju Ēvaldu Lipinieku pie-
teikumus izvērtēja, un līgums par 
ēkas siltināšanu tika noslēgts ar SIA 
„Sangrals”, kuras piedāvātās izmak-
sas bija viszemākās. 

Kā pastāstīja Ē. Lipinieks, tad 
pirmām kārtām ir paredzēta necaur-

staigājamo bēniņu siltināšana un dur-
vju, logu nomaiņa kāpņutelpās. Pro-
jekta ietvaros tiks veikts arī  kāpņu tel-
pu kosmētiskais remonts, sienu siltinā-
šana ar akmens vati, tiks veikti arī apda-
res darbi lodžijām. Veicamos siltinā-
šanas un renovācijas darbus plānots 
pabeigt septiņu mēnešu laikā, proti, 

līdz nākošā gada 14. janvārim. Pēc 
renovācijas veikšanas siltumenerģijas 
ietaupījumam ēkā jābūt vismaz 20% 
gadā no siltumenerģijas patēriņa 
pirms projekta īstenošanas.

Ē. Lipinieks vēlas atvainoties iedzī-
votājiem par neērtībām, kas var ras-
ties renovācijas darbu laikā! 
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Vēstis

Izskatot jautājumus par 
budžeta līdzekļu izlietojumu un 
grozījumiem budžetā, piešķir 
finanšu līdzekļus:

• līdzfinansējumam salaspilieša 
dalībai simfonisko orķestru festivālā 
„NBJOT Baltikum” Vācijā;

• 25 grāmatu „HELP for visitor 
to the song and dance celebration” 
iegādei;

• līdzfinansējumam Sporta 
biedrības BK Salaspils organizētajam 
„Ghetto Basket” Latvijas tūres pos-
mam Salaspilī;

• sportistu dalībai Eiropas 
Čempionātā vieglatlētikā Barselonā;

• Komunālā dienesta ofisa ēkas 
izbūvei;

• materiālu iegādei Komunālā 
dienesta boksu jumta remontam un 
pārējo ēku remontam;

• notekcauruļu un nojumes 
jumtiņa remontam PII „Jāņtārpiņš”;

•  radiatoru nomaiņai pašvaldības 
dzīvoklī Enerģētiķu ielā 2;

• skolēnu nodarbinātībai vasaras 
mēnešos;

• priekšfinansējumam projek-
ta „Kvalitatīvai dabaszinātņu apgu-
vei atbilstošas materiālās bāzes 
nodrošināšana Salaspils 1. un 

28. jūlija 
kārtējā domes sēdē

2.vidusskolās” naudas plūsmas 
nodrošināšanai;

• datortīklu izbūvei Salaspils 
1.un 2.vidusskolās projekta 
„Salaspils novada izglītības iestāžu 
informatizācija” ietvaros;

• priekšfinansējumam projekta 
„Energoefektivitātes paaugstināšana 
Salaspils novada PII „Jāņtārpiņš” ēkā” 
naudas plūsmas nodrošināšanai;

• energoauditu aktualizācijas 
veikšanai, ēku tehniskai apsekoša-
nai, paskaidrojuma rakstu un tāmju 
sagatavošanai Salaspils 1.vidus-
skolai, 2.vidusskolai, PII „Atvasīte”, 
PII „Ritenītis”, PII „Saulīte”,  
k/n „Enerģētiķis” un pašvaldības 
administrācijas ēkai iesniegšanai KPFI 
projektam;

• ielu apgaismojuma centralizētās 
vadības iekārtas uzstādīšanai 
Saulkalnē un Salaspils pilsētas 
teritorijā;

• ielu un ceļu posmu remontam 
novada teritorijā;

• k/n „Rīgava” projekta „Dejas 
meistarklase Londonā” realizācijai;

• Bērnu sporta skolas zāles grīdas 
krāsošanas materiālu iegādei;

• kāpņu telpu, garderobes un 
jumta remontam PII „Saulīte”;

• kāpņu telpas ar gaiteni uz ska-
tuvi remontam, uguns dzēšanas 
ūdensvada remonta veikšana k/n 
„Enerģētiķis”;

• ziedu piramīdu sastādīšanai un 
apaudzēšanai Komunālajam diene-
stam;

• PII „Ritenītis” bērnu gultiņu 
iegādei;

• vārtu un gājēju vārtiņu atjauno-
šanai un sniega barjeras atjaunoša-
nai uz jumta PII „Saime” un domes 
ēkas jumta segumu nomaiņai virs 
sēžu zāles;

• ekonomiskā pamatoju-
ma izstrādei Lauku un Skolas ielas 
rekonstrukcijas projektiem iesnieg-
šanai finansējuma saņemšanai no 
ERAF;

• Budeskalnu ielas projekta korek-
cijai un aktualizācijai;

• pieslēguma un uzskai-
tes mēraparātu pārcelšanai no 
SIA „Tiger” apakšstacijas uz VAS 
Latvenergo apakšstaciju;

• 3.ceturksnim pedagogu kon-
kurētspējas veicināšanai izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos.

Nolemj apstiprināt Salaspils 
novada domes 2009.gada 

Publisko pārskatu. Ar to varat 
iepazīties interneta vietnē www.
salaspils.lv.

Pamatojoties uz Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības likumu, aps-
tiprina Salaspils novada domes darbi-
nieku amatu algu likmes, kas stāsies 
spēkā ar šī gada 1. septembri.

Nolemj piešķirt balvu “Gada sko-
lotājs” 2010.gadā  vairākiem Salaspils 
novada izglītības iestāžu pedago-
giem. Svinīgā balvas pasniegšana  
27.augustā notiks Pedagogu augus-
ta konferences laikā. 

Dome nolemj papildināt domes 
lēmumu “Par pašvaldības īpašumā 
esošo nomājamo ēku, būvju (vai 
to daļu) saraksta, nomas termiņu 
un minimālās nomas maksas 
apstiprināšanu”, nosakot, ka maksa 
par izglītības iestāžu mācību telpas 
nomu ir  Ls 1.50 par telpu līdz 35 m2  
par vienu nodarbību stundu, savukārt 
3 lati par telpu, kas lielāka par  
35 m2. 

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes saistošiem noteikumiem 
par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, pagarināti 

dzīvojamo telpu Raiņa ielā 17a un 
Skolas ielā 7 īres termiņi, kā arī 
noteikts sociālā dzīvokļa statuss 
dzīvoklim Kalnu ielā 7.

Piešķir nosaukumus nekustama-
jiem īpašumiem - „Krustkalni” un 
„Cepļukalni”, Salaspils pagasts, 
Salaspils novads. 

Izbeidz zemes lietošanas tiesības 
uz lietošanā piešķirto zemi Līvzemes 
ielā 25 k-3-149, Salaspils novadā, 
un nodod nomā šo pašvaldības 
tiesiskajā valdījumā esošo nekusta-
mo īpašumu. 

Dome nolemj pagarināt SIA 
„Santehnikas resursi” zemesgabala 
„Brīvnieki 2” Salaspils pagastā daļas 
nomu.

Izskatot jautājumu par atteik-
šanos no pirmpirkuma tiesībām, 
dome nolemj atteikties no piedāvātā 
nekustamā īpašuma  Zīļu ielā 5a.

Ar pilnu lēmumu tekstu var 
iepazīties doms 304. kabinetā vai 

intrneta vietnē www.salaspils.lv.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils novada dzimtsarakstu
nodaļā  no 01.07.-31.07.2010.:

PODGURSKIS STANISLAVS (29.08.1929.-30.06.2010.)
BARARI JEVGENIJA (27.07.1937.-01.07.2010.)
ANCĒNA GUNTA (15.12.1967.-06.07.2010.)
LAPIŅA IVETA (05.03.1963.-05.07.2010.)
ONDZULE DACE (04.05.1976.-01.07.2010.)
PAŠKOVA ŅINA (06.01.1957.-06.07.2010.)
BLOHINS OĻEGS (10.07.1966.-03.07.2010.)
ALEKSEJENOKA FELICIJA (20.02.1930.-06.07.2010.)
SINKEVIČS STANISLAVS (11.10.1948.-09.07.2010.)
PLEČKENA JANĪNA (25.11.1928.-10.07.2010.)
STUKA GAĻINA (24.08.1949.-14.07.2010.)
STŪRĪTIS EDGARS (29.11.1930.-17.07.2010.)
MILKINA ALEKSANDRA (16.11.1918.-19.07.2010.)
HRAMENKOVS SERGEJS (27.11.1923.-17.07.2010.)
GAŠČENKO NATAĻJA (09.10.1955.-20.07.2010.)
BOŽE REGĪNA (17.09.1937.-17.07.2010.)
ŠUBINS MIHAILS (10.11.1941.-21.07.2010.)
RUĢĒNS ĒRIKS (27.01.1967.-23.07.2010.)
KATIŠOVA ANNA (06.01.1934.-23.07.2010.)
RASTOPČINA ŅINA (12.12.1941.-25.07.2010.)
KOZJUĻENOKS LEONTIJS (17.08.1946.-07.2010.)
IVANOVA VALENTĪNA (06.08.1941.-29.07.2010.)
KAZAKA GINTA (08.09.1962.-25.07.2010.)

Reģistrēti: 12 jaundzimušie  
(6 zēni un 6 meitenes):
Pavla, Viktorija, Daniils, Kevins, 

Madara, Veniamīns, Samanta, 
Samanta, Paula, Daniils, Marats, 
Artjoms

Liec, laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā,
Lai bij balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.

Reģistrētas: 15  laulības 
Šalkšu kā vējš tajā birztalā,
Skanēšu putnu dziesmās,
Atmiņas mirdzēs kā pavediens
Dziestošā vakara liesmā...

Mūžībā aizgājuši:   

Atsavināmais nekustamais īpašums Skolas ielā 11, Salaspilī, Salaspils novadā, kas sastāv no 2154m2 liela zemesga-
bala ar kadastra Nr.8011 004 1551, administratīvās ēkas (183.9m2) ar kadastra apzīmējumu 8011 004 1551 001 un 
administratīvās ēkas (167.2m2) ar kadastra apzīmējumu 8011 004 1551 002 tiek nodots TREŠAJĀ izsolē. 

Salaspils novada dome TREŠO REIZI pārdod izsolē nekustamo īpašumu Skolas ielā 11, Salaspilī, Salaspils novadā, 
kas sastāv no 2154m2 liela zemesgabala ar kadastra Nr.8011 004 1551, administratīvās ēkas (183.9m2) ar kadastra 
apzīmējumu 8011 004 1551 001 un administratīvās ēkas (167.2m2) ar kadastra apzīmējumu 8011 004 1551 002.

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 70 000,- (septiņdesmit tūkstoši lati).
Izsoles dalības maksa ir Ls 50,- (piecdesmit lati), nodrošinājums – Ls 7 000 (septiņi tūkstoši lati).
Izsole notiks 2010. gada 27.augustā plkst. 11.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010.gada 27.augustā plkst. 10.00.
Iepazīties ar trešo reizi izstrādātajiem izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierīcības un 

dzīvesvietas deklarēšanas daļā (201.kab.) apmeklētāju pieņemšanas laikos: pirmdienās 11.00-13.00, 14.00-19.00 un 
ceturtdienās 9.00-13.00, 14.00-18.00. (Tālr. 67981014).

Dome pārdod izsolē nekustamo īpašumu Skolas ielā 11

Šī gada 28. jūlija domes sēdē 
deputāti apstiprināja Salaspils 
novada domes 2009. gada pub-
lisko pārskatu, kurā, kā jau ierasts, 
izvērtēts un atspoguļots paveik-
tais aizvadītajā gadā dažādās 
pašvaldības darbības jomās. 

Publiskais pārskats ir  informācijas 
ziņā apjomīgs materiāls, kas 
sagatavots saskaņā ar Ministru 
Kabineta noteikumiem. 

Pārskatā tiek atspoguļota 
informācija par realizētajiem 
un iesāktajiem projektiem, par 
pērnā gada pašvaldības budže-
tu, iedzīvotāju raksturojumu, 
domes deputātiem, pašvaldības 
iestādēm, vispārējo un interešu 
izglītību, iedzīvotāju informēšanu, 
kā arī citām sfērām. 

Ar gada pārskatu ikviens intere-
sents var iepazīties Salaspils nova-
da domes interneta vietnē www.
salaspils.lv sadaļā „Publikācijas 
un statistika”, kā arī novada 
bibliotēkā. 

Attīstības priekšlikuma „02 
Jauktas – savrupmāju apbūves 
teritorija – teritorija „Piķurgas””  
izstrādes vadītājs Intars Āboliņš 
sasauc darba grupas sanāksmi 
Salaspils novada domes telpās, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā 2010.gada 17.augustā  
pulksten 16.00.

Salaspils novada domes 28.07.2010. sēdē ir pieņemts lēmums 
„Par detālplānojuma „Nekustamā īpašumā „Rūķi” apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu Nr.25/2010 izdošanu” (prot.Nr,16, 24.§). Ar 
detālplānojumu var iepazīties Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 
8, Salaspilī, tās darba laikā. 

PaziņojumsPaziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu 
izdošanu Salaspils novadā

 „AFS Latvija” Jauniešu apmaiņas organizācija piedāvā Salaspils novada ģimenēm uz vienu 
akadēmisko gadu uzņemt savā pavadībā skolēnu no kādas citas pasaules valsts. Ik gadu Latvijā 
iebrauc jaunieši vecumā no 15 līdz 18 gadiem, lai vienu akadēmisko gadu pavadītu kādā no Latvijas 
vidusskolas klasēm, dzīvojot vietējā ģimenē, mācoties vietējo valodu - mēģinot gada laikā kļūt par 
daļu no mūsu kultūras. Sīkāka informācija pa tālruni 67280646.

Dome 
apstiprina 
pagājušā 
gada 
Publisko 
pārskatu
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I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka 

kārtību, kādā Salaspils novada dome 

īsteno Latvijas Republikas Izglītības 

likuma 46.pantā un 47.pantā noteikto 

pašvaldības kompetenci - izsniegt licen-

ces juridiskām un fiziskām personām 

interešu un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu īstenošanai. 

Izglītības iestādes ir tiesīgas īstenot 

interešu izglītības programmas un pie-

augušo neformālās izglītības program-

mas bez licences saņemšanas. 

2. Saistošie noteikumi nosaka juri-

disko un fizisko personu iesnieg-

to izglītības programmu licencēšanas 

dokumentu izvērtēšanas un lēmuma 

par licences izsniegšanu, izsniegša-

nas atteikumu vai licences anulēšanas, 

kā arī citu šajos noteikumos minēto 

darbību veikšanas kārtību.

3. Lietotie termini: 

Izglītības programmas licencē-

šana - tiesību piešķiršana juridiskai 

personai (izglītības iestādei) vai fizis-

kai personai īstenot noteiktu izglītības 

programmu;

Mācību priekšmeta vai kursa 

programma - izglītības programmas 

sastāvdaļa, kas ietver mācību priekš-

meta vai kursa mērķus un uzdevumus, 

saturu, satura apguves plānojumu, 

iegūtās izglītības vērtēšanas kritērijus 

un kārtību, kā arī programmas 

īstenošanai nepieciešamo metožu un 

līdzekļu uzskaitījumu; 

Neformālā izglītība - ārpus 

formālās izglītības organizēta interesēm 

un pieprasījumam atbilstoša izglītojoša 

darbība; 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2010.gada 14. jūlijā (prot. Nr. 15, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.22/2010

Par interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanu

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un

Latvijas Republikas Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16. punktu, 46.panta piekto daļu un 47.panta trešo daļu

Pieaugušo izglītība - perso-

nu daudzveidīgs izglītošanās process, 

kas cilvēka mūža garumā nodrošina 

personības attīstību un konkurētspēju 

darba tirgū.  Pieaugušo neformālās 

izglītības programmas pašvaldības 

licences saņemšanai apjoms ir līdz 160 

akadēmiskajām stundām; 

Interešu izglītība – personas 

individuālo izglītības vajadzību un 

vēlmju īstenošana neatkarīgi no vecu-

ma un iepriekš iegūtās izglītības.

4. Licencēšanu veic Salaspils nova-

da domes izveidota licencēšanas komi-

sija (turpmāk-Komisija), kas darbojas 

pamatojoties uz domes apstiprināto 

nolikumu. 

II. Licences pieprasījuma 
iesniegšanas kārtība

5. Lai saņemtu licenci interešu un pie-

augušo neformālās izglītības program-

mu īstenošanai, licences pieprasītājs – 

juridiska persona Komisijai iesniedz:

5.1. pieteikumu licences saņemšanai, 

kurā jānorāda licences pieprasītāja 

nosaukums, juridiskā adrese, tālruņa 

numurs, faksa numurs, e-pasta adrese, 

kontakta personas vārds un uzvārds, 

licencējamās izglītības programmas 

nosaukums;

5.2. pieteikumam jāpievieno nodokļu 

maksātāja apliecības kopija, jānorāda 

izglītības programmas īstenošanas 

adrese;

5.3. licencējamās izglītības program-

mas oriģināls datorrakstā valsts valodā 

divos eksemplāros, kas ietver: prog-

rammas mērķa formulējumu, program-

mas uzdevumus, programmas ilgumu 

stundās, plānoto rezultātu aprakstu, 

izglītības satura aprakstu, program-

mas īstenošanas plānu, programmas 

mērķauditoriju;

5.4. dokumenta (apliecības vai 

sertifikāta) paraugu, kas tiks izsniegts 

pēc sekmīgas izglītības programmas 

apguves;

5.5. izglītības programmas 

īstenošanai nepieciešamā personāla 

izglītību apliecinošo dokumentu kopi-

jas. Šī prasība neattiecas uz pieaugušo 

neformālo izglītību.

6. Lai saņemtu licenci interešu un pie-

augušo neformālās izglītības program-

mu īstenošanai, licences pieprasītājs – 

fiziska persona Komisijai iesniedz:

6.1. pieteikums licences saņemšanai, 

kurā jānorāda vārds, uzvārds, personas 

kods, deklarētās dzīvesvietas adrese, 

tālruņa numurs, faksa numurs, e-pasta 

adrese, jānorāda vieta, kur tiks īstenota 

izglītības programma;

6.2. pieteikumam jāpievieno Izglītības 

kvalitātes valsts dienesta izsniegta 

privātprakses (ja reģistrēta privātprakse) 

sertifikāta kopija un Valsts ieņēmumu 

dienesta izsniegtās apliecības kopija 

vai komersanta reģistrācijas apliecības 

kopija;

6.3. licencējamās programmas 

oriģināls datorrakstā valsts valodā 

divos eksemplāros, kas ietver: prog-

rammas mērķa formulējumu, program-

mas uzdevumus, programmas ilgumu 

stundās, plānoto rezultātu aprakstu, 

izglītības satura aprakstu, program-

mas īstenošanas plānu, programmas 

mērķauditoriju;

6.4. dokumenta (apliecības vai 

sertifikāta) paraugu, kas tiks izsniegts 

pēc sekmīgas izglītības programmas 

apguves;

6.5. dokumenta, kas apliecina 

nodrošinājumu ar vietu un telpām 

licencējamās izglītības programmas 

īstenošanai, kopiju.

III. Lēmuma pieņemšanas 
un apstrīdēšanas kārtība

7. Salaspils novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta daļas licencēšanas 

komisija:

7.1. izskata iesniegtos pieteikumus 

un tiem pievienotos dokumentus;

7.2. pārbauda iesniegto doku-

mentu atbilstību likumiem un citiem 

normatīvajiem aktiem;

7.3. pieņem lēmumu par:

7.3.1. licences izsniegšanu,

7.3.2. atteikumu izsniegt licenci,

7.3.3. papildu informācijas 

pieprasīšanu,

7.3.4. izsniegtās licences anulēšanu;

7.4. 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

licences pieteikuma saņemšanas Komisija 

izskata saņemtos pieteikumus, tiem pie-

vienotos dokumentus un pieņem vienu 

no 6.3.punktā minētajiem lēmumiem;

7.5. noformē un izsniedz licences 

(saskaņā ar pielikumu);

7.6. apkopo informāciju par inte-

rešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu īstenošanu 

pašvaldības teritorijā.

8. Komisijai ir tiesības pieņemt 

lēmumu par atteikumu izsniegt licen-

ci, ja:

8.1. iesniegtie dokumenti vai tajā 

norādītās ziņas neatbilst normatīvo 

aktu vai šo noteikumu prasībām;

8.2. licences pieteicējs ir sniedzis 

nepatiesas ziņas;

8.3. licencējamā izglītības program-

ma neatbilst pieaugušo neformālās vai 

interešu izglītības kritērijiem.

9. Komisijai ir tiesības pieņemt 

lēmumu par agrāk izsniegtas licences 

anulēšanu, ja:

9.1. licences saņēmējs gada laikā 

pēc tās saņemšanas nav uzsācis īstenot 

licencēto interešu vai pieaugušo 

neformālās izglītības programmu;

9.2. licencētās interešu un pieaugu-

šo neformālās izglītības programmas 

īstenošanā konstatēti normatīvo aktu 

pārkāpumi;

9.3. nav nodrošināta kvalitatīva 

programmas īstenošana;

9.4. izglītības iestāde tiek izslēgta no 

izglītības iestāžu reģistra vai juridiskā 

persona tiek likvidēta;

9.5. licences īpašnieks, saņemot 

licenci, ir sniedzis nepatiesas ziņas.

10. Par licences anulēšanu licencētā 

persona tiek informēta rakstiski ne vēlāk 

kā piecu darba dienu laikā pēc attiecīgā 

Komisijas lēmuma pieņemšanas.

11. Ja licences saņemšanai ies-

niegtajos dokumentos nav pietieka-

ma informācija, lai izlemtu par licen-

ces pieprasījuma izskatīšanu, komi-

sijai ir tiesības pieprasīt papildu 

informāciju. Šajā gadījumā 5 (piecu) 

darba dienu laikā pēc attiecīga lēmuma 

pieņemšanas licences pieteicējam 

nosūta paziņojumu, kurā tiek norādīta 

nepieciešamā informācija vai doku-

menti. Licences pieteicējam jāiesniedz 

pieprasītā papildu informācija vai doku-

menti 15 (piecpadsmit) darba dienu 

laikā no paziņojuma saņemšanas die-

nas. Ja noteiktajā termiņā pieprasītā 

informācija vai dokumenti netiek ies-

niegti, Komisijai ir tiesības paziņot, ka 

pieteikums par licences saņemšanu tiek 

atstāts bez izskatīšanas.

12. Komisija jebkurā laikā ir tiesīga 

pārbaudīt izglītības programmas 

īstenošanu.

13. Informācija par pieaugu-

šo neformālās vai interešu izglītības 

licences anulēšanu tiek publicēta presē 

ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu 

laikā pēc attiecīgā Komisijas lēmuma 

pieņemšanas un par to tiek informētas 

iestādes, kuras veic kontroles funkcijas 

(Salaspils novada pašvaldības policija).

14. Licencēšanas komisijas lēmumus 

un faktisko rīcību ieinteresētā per-

sona 30 dienu laikā var apstrīdēt 

Domē, sūdzību iesniedzot Domes 

Administratīvajā nodaļā. Domes 

lēmumu ieinteresētā persona var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā (Antonijas ielā 6, Rīga 

LV-1010) lēmumā noteiktā termiņā. 

IV. Noslēguma jautājumi

15. Saistošie noteikumi stājas spēkā 

saskaņā ar likuma „par pašvaldībām” 

45. panta 3. daļu.

16. Licences, kuras licences 

pieprasītājam izsniegtas līdz šo saisto-

šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 

ir derīgas līdz tajās norādītā derīguma 

termiņa beigām.

Salaspils novada domes 

priekšsēdētājs R. Čudars 

Salaspils novada dome aicina 
vecākus, kuru bērni vēlēsies izman-
tot pašvaldības autobusa pakalpo-
jumus jaunajā mācību gadā, līdz 
šā gada 20.augustam informēt 
par to domes Komunālo dienestu 
daļu, tālr. 67981070; 67981071, 
vai iesniegt iesniegumu Salaspils 
novada domes izpilddirektoram, 
tajā minot prognozējamo maršru-
tu un laiku.

Salaspils novada dome 
nodrošinās skolnieku nogādāšanu 
uz/no Salaspils skolām visā nova-
da lauku teritorijā.

Pašvaldības policija nodroši-
nāja patrulēšanu Salaspils 
novada pašvaldības teritorijā 
24 stundas diennaktī.

Pašvaldības policija izbrauca uz 213 

izsaukumiem, un policijā reģistrēti 57 

rakstiski personu iesniegumi.

Pašvaldības policija aizturēja 32 

personas, no kurām:

- pašvaldības policijas iecirknī 

nogādātas -24;

- 8 personas nogādātas Valsts 

policijas Salaspils iecirknī :

- t.sk. par noziedzīgiem 

nodarījumiem – 1;

- t.sk. meklēšanā esošie – 3; 

- citu kategoriju aizturētie – 4.

Sastādīti  89 administratīvā 

pārkāpuma protokoli, no kuriem:

- par alkoholisko dzērienu lieto-

šanu sabiedriskā vietā un atrašanos 

sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī – 58; 

- par dzīvošanu bez deklarētas 

dzīvesvietas vai dzīvošanu bez derīgas 

pases – 9;

- par sīko huligānismu – 2;

- par Latvijas valsts karoga nepacel-

šanu Saeimas noteiktā dienā – 2;

- par transportlīdzekļa novietošanu 

tam neatļautā vietā – 2;

- par trokšņošanu un iedzīvotāju 

miera traucēšanu  - 1;

- par dabisko vajadzību kārtošanu 

tam neparedzētā vietā – 1;

- par atkritumu izmešanu tam 

neparedzētā vietā – 4;

- par iebraukšanu ar transportlīdzekli 

bez speciālās atļaujas no Rīgas HES aiz-

sargdambja Daugavas virzienā – 2;

- par makšķerēšanas noteikumu 

pārkāpšanu – 1;

- par alus tirdzniecību tam neatļautā 

vietā – 1;

- par nepakļaušanos  policijas dar-

binieka likumīgajām prasībām – 1;

- par patvaļīgu ceļu satiksmes 

organizācijas tehnisko līdzekļu 

uzstādīšanu – 1;

- par kapu apstādījumu bojāšanu 

– 1; 

- par teritorijas labiekārtošanas, 

apstādījumu uzturēšanas un 

aizsardzības noteikumu pārkāpšanu – 

2;

- par pašvaldības teritorijas un 

tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas 

noteikumu pārkāpšanu – 1.

Iekasētas soda naudas pārkāpuma 

izdarīšanas vietā  - Ls 325.

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

ugunsgrēka laikā – 1

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

ceļu satiksmes negadījuma vietā  - 2

Pieņemti  82 paskaidrojumi.

Sastādīti 4 apskates protokoli.

Nodotas neatliekamai medicīniskai 

palīdzībai 15 personas. 

Nodrošināta sabiedriskā kārtība 1 

masu pasākumā.

Sastādīti 80  administratīvie proto-

koli – paziņojumi par apstāšanās un 

stāvēšanas noteikumu neievērošanu.

Dz. Strožs, policijas priekšnieks 

Aicina skolēnu 
vecākus sniegt 

ziņas par 
pašvaldības 

autobusu 
pakalpojumu 

plānoto 
izmantošanu 

jaunajā mācību 
gadā
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Salaspils novada bibliotēkā
• 6.07.–23.08 Literatūras izstāde „Mīlestībai ir tenora balss…” 
                                Kārlim Zariņam – 80
• 23.08.–6.09. Literatūras izstāde „Pagātnes hronists un nākotnes pareģis”
gleznotājam Auseklim Baušķeniekam - 100

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 2.08.- 27.08. „Kā saglabāt vasaru” – informatīva izstāde par herbārija 
veidošanu
• 09.08.- 20.08. Literatūras izstāde
„Latviešu rakstniekam, žurnālistam, vēsturniekam Aleksandram Grīnam – 115’’

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 16.08 – 30.08 „Te dzīvo viņš un otas trin…”
Literatūras izstāde „Gleznotājs Auseklis Baušķenieks”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 16.08.-31.08. Tematiskā izstāde „Gatavojies skolai!”
• 2.08.-31.08. Grāmatu kolekcijas izstāde „Lasi un piedalies „Bērnu žūrijā 
2010””

Salaspils Romas katoļu baznīcā
• 15.08. plkst. 11.00; 13.00 Dievmātes Debesīs Uzņemšanas svētki
• 29.08. plkst. 11.00; 13.00 Svētība skolniekiem, studentiem un skolotājiem

Kas? Kur? Kad?

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Vajag tikai vēlmi un varēšanu, ir iespēja SKRIET! 
No plkst. 7:00 līdz 22:00, noformējot bezmaksas abonementu SBSS vai stadionā

• 10.08., 17.08., 24.08. un 31. 08. plkst.20.00-22.00, kā arī 07.08., 14.08., 
21.08.,28.08. plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto Smagatlētikas zālē!
• 12.08. plkst. 18.30 Salaspils futbola čempionāts
  plkst. 18.30 Isotra - S.F.K. 
  plkst. 19.30 HakunaMatata – Delfini  
  plkst. 19.30 Salaspils FC –  Avantex 
  plkst. 20.30  Energosakari – Strong 
  plkst. 20.30  Dinamo Ogre – Riola

• 19.08. plkst. 18.30 Salaspils futbola čempionāts
  plkst. 18.30 S.F.K.– Dinamo Ogre 
  plkst. 19.30 Riola – Avantex
  plkst. 19.30 Delfini – Isotra 
  plkst. 20.30  Salaspils FC - Energosakari 
  plkst. 20.30 Strong – HakunaMatata

K/n „Rīgava” 
• 25.08.plkst. 19.00 Vasaras tūre Salaspils čempionātā kāršu spēlē “Zolīte”, 
IV kārta

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspi ls
Vēstis

AS „Latvenergo” informē, ka, 
lai nodrošinātu Rīgas HES hidro-
tehnisko būvju drošumu, atbilsto-
ši ekspluatācijas nosacījumiem, 
ir nepieciešams veikt Rīgas HES 
dambja augšas bjefa betona 
nogāžu apsekošanu un atklāto 
defektu novēršanu. 

Šos darbus paredzēts veikt laika 

Pa ceļu šodien divi 
aiziet, 
Un sākas 
tūkstošgadīgs 
stāsts  
Par to, kā vienā mirklī raizes  
Spēj aizdzīt mīļu roku glāsts. 
Tie soļo blakus tuvu, tuvu, 
Un mākoņi pār galvām slīd. 
Ir neaptverams viņu guvums, 
Ja saule tieši sirdīs spīd. 
Ar gadiem mainās viss uz zemes, 
Daudz lielāks un daudz skaistāks kļūst. 
Vērš visu apkārt laika lemess, 
Tik mīlestība ir un būs.

(A.Auziņš)

Rītdien, 7. augustā, Salaspils 
novada Dzimtsarakstu nodaļā zelta 
kāzu gadskārtu atzīmēs salaspilieši 
Vladimirs un Ļubova Šīmaņi, kuri gre-
dzenus mija 1960. gadā Cēsu pusē. 

Novēlam gaviļniekiem stipru 
veselību, līdzcilvēku mīlestību un 
vēl ilgus savstarpējās sapratnes un 
saticības pilnus gadus!

Salaspils novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Skaidrīte Keiša- Sīle

27. jūlijā Salaspils novada domē 
pieredzes apmaiņas vizītē viesojās 
delegācija no Neretas novada, lai 
apspriestu jautājumus, kas saistīti 
ar pašvaldību un tās  grāmatvedības 
darbu. Tikties ar Salaspils novada 
domes priekšsēdētāju Raimondu 
Čudaru, pirmo vietnieku Juri Putniņu, 
galveno grāmatvedi Nadeždu Veidi 
un ekonomisti- finanšu konsultan-
ti Silviju Marcinkevču bija ieradu-
šies ekonomisti un grāmatveži 
no Neretas novada pašvaldības 
un novada domes priekšsēdētājs 
Antons Blūms. Nereta ir viens no 
tiem novadiem, kuru pagājušajā 
gadā skāra teritoriālā reforma, 
apvienojot Neretas, Mazzalves, 
Zalves un Pilskalnes pagastus. 
Novada dome ir izveidojusi arī četras 
pagasta pārvaldes, kas nodrošina 
iedzīvotājiem pašvaldības pakalpo-
jumu pieejamību attiecīgā pagas-
ta pārvaldes teritorijā. Likumdošana 
paredz, ka pārvaldes vadītājs var 
iesniegt lēmuma projektu novada 
domes sēdei, taču pats nedrīkst būt 
deputāts.  

Pagastu pārvaldes ir nepiecieša-
mas, jo Neretas novads pēc platības 
ir krietni lielāks nekā Salaspils, toties 
iedzīvotāju skaits ir teju piecas reizes 
mazāks. 

Domē viesojas pārstāvji 
no Neretas pašvaldības

Tikšanās laikā domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars klātesošajiem 
pastāstīja svarīgāko par Salaspils nova-
du, pašvaldības darbību, galvenajām 
problēmām un nākotnes vīzijām. 
Viesi uzdeva daudz jautājumus, 
kuri galvenokārt bija saistīti ar 
grāmatvedības darbu un finansēm. 
Neretai, tāpat kā Salaspilij, bija 
jāveic grozījumi budžetā, samazinot 
pašvaldības darbinieku algas, kā arī 
jāveic citi taupības pasākumi. Īpašu 
interesei izpelnījās R. Čudara stāstī-
jums par centralizēto grāmatvedības 
uzskaites sistēmu, ko tuvākajā 

nākotnē plāno ieviest Salaspils nova-
da domē.  Tas nozīmē, ka katrai 
pašvaldības iestādei vairs nebūs sava 
grāmatvedība, bet tās apkalpos nova-
da domes grāmatveži, kas dos iespēju 
nodrošināt pārskatāmību par situāciju 
novadā kopumā un katrā nozarē 
atsevišķi. Vairākās Latvijas pašvaldībās 
šī sistēma veiksmīgi darbojas. Lai gūtu 
plašāku priekšstatu pat centralizētās 
grāmatvedības darbību, tās plusiem 
un mīnusiem, viesi izteica vēlmi ieras-
ties atkārtotā vizītē Salaspils novada 
domē, kad šī uzskaites sistēma jau 
būs ieviesta. 

29. augustā plkst. 16:00
Kultūras nama “Enerģētiķis”
sezonas atklāšanas pasākums

“A-a-aiziet”. Ieeja brīva.

plkst. 20:00 - 23:00 - 
diskotēka. Ieeja ls 1,-

Pazeminās ūdens līmeni 
Rīgas HES ūdenskrātuvē

posmā no 2010. gada 13. augus-
ta līdz 2010. gada 27. augustam 
ar ūdens līmeņa pazemināšanu līdz 
16,05 m atzīmei. 

Atgādinām, ka tikai šajā laikā ir 
apskatāma visnotaļ interesanta mūsu 
novada vēstures liecība - Daugavā pie 
pludmales virs ūdens kļūst redzamas 
Salaspils viduslaiku pils drupas. 

„Mēs no Daugavpils”
Gleznas, keramika, zīmējumi

Izstādes veidotāji –
Daugavpils Universitātes

Mūzikas un mākslas fakultātes
2005.-2007.g. absolventi

Aleksandrs un Kristīne Zobeni, Gunārs Putāns, Elvīra Sprindžuka, 
Linda Vanaga, Lolita Beitāne, Guna Zvonkova, Rita Šaurova, Ludmila 

Starodubova, Dina Švalbe, Ilona Mežinska, Inese Kazeniece, Nadežda 
Lavrecka, Valdis Pauliņš, Nora Pastare, Maija Šulga, Mairita Folkmane.

Daugavas muzejā Doles salā
2.08. – 30.08.

izstāde

BĒRNU SPORTA 
SVĒTKI 2010

28.augusts
Rudzu iela 2

SBSS STADIONĀ

PIETEIKŠANĀS no 9:30 līdz 10:30
STARTS plkst. 11:00

DALĪBNIEKI (5 vecuma grupas):
M1 un Z1 (2006-2007)
M2 un Z2 (2004-2005)
M3 un Z3 (2002-2003)
M4 un Z4 (2000-2001)
M5 un Z5 (1998-1999).

DISCIPLĪNAS:
Basketbola bumbas metieni,
 Futbola bumbas spērieni, 

Skriešana, Lēkšana, Roku cīņa u.c.

INFO: www.salaspils.lv
Salaspils bērnu sporta skola, Salaspils novada dome 

(tel. 67981016)

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu –
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”


